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YM asetus rakennusten asuntosuunnittelusta ja HE laiksi maankäyttö- ja 
rakennuslain muuttamisesta: SM lausunto

Ympäristöministeriö on pyytänyt lausuntoa sisäministeriöltä luonnoksesta hallituksen 
esitykseksi maankäyttö- ja rakennuslain muuttamisesta, VN:n asetukseksi 
maankäyttö- ja rakennusasetuksen eräiden säännösten kumoamisesta sekä YM:n 
asetukseksi asuin-, majoitus- ja työtiloista. Sisäministeriö on vastuuttanut lausunnon 
vastattavaksi sisäministeriön pelastusosastolle. Sisäministeriön pelastusosasto toteaa 
lausunnossaan seuraavaa.

Muutos rakennusoikeuden ylityksen sallimiseksi väestönsuojien osalta

Ehdotettu maankäyttö- ja rakennuslain muutos sisältää rakennusoikeuden ylityksen 
väestönsuojien osalta. Muutos parantaa rakennushankkeiden kannattavuutta ja tätä 
kautta laskee väestönsuojan rakennuskustannuksia heikentämättä ihmisten 
poikkeusolojen suojautumismahdollisuuksia. Samalla muutos antaa paremmat 
mahdollisuudet väestönsuojan järkevään sijoittamiseen rakennuksessa. 

Sisäministeriö pitää ehdotettua muutosta hyvänä.

Huomautuksia hallituksen esitykseen

Hallituksen esityksen perusteluissa (s. 10) on todettu seuraavaa:

Kiinteistökohtaisten väestönsuojien rakentamisen jatkaminen ensisijaisesti 
sotilaallisiin uhkiin varautumiseksi on nykytilanteessa menettänyt merkityksensä.

Sisäministeriön tiedossa ei ole sellaista muutosta Suomen turvallisuudessa, että 
Suomen ei tulisi enää varautua sotilaalliseen uhkaan. Oleellinen osa sotilaallista 
maanpuolustusta on väestön suojaaminen sotatilanteessa, se on jopa itsenäisen 
valtion maanpuolustuksen lähtökohta. Ehdotamme kyseisen kohdan poistettavaksi.

Lisäksi perusteluissa on todettu seuraavaa (s.10):

Vuonna 2011 pelastuslain voimaantulon myötä väestönsuojien 
rakentamisvelvollisuutta lievennettiin. Lievennykset ovat olleet positiivisia, mutta 
riittämättömiä. Asuinkerrostalojen sekä suurimpien rivitalojen keskikoko ylittää 1 600 
neliömetriä, joten pelastuslaki ei ole tuonut muutosta taajamarakentamiseen 
kerrosalarajan osalta.

Sisäministeriö huomauttaa, että Tilastokeskuksen mukaan esimerkiksi 
asuinkerrostalojen rakentamisen yhteydessä rakennettavien väestönsuojien määrä 
on laskenut keskimäärin 330 väestönsuojasta noin 236 väestönsuojaan (keskiarvo 
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vuosilta 2012 – 2016). Vuonna 2016 rakennettiin kerrostalojen rakentamisen 
yhteydessä vain 76 väestönsuojaa. Pelastuslain muutoksella on siis ollut vaikutusta 
rakennettavien väestösuojien määrään. Määrän vähentäminen huomattavasti tästä 
johtaisi laitteiden hintojen kasvuun, jolloin jäljelle jäävien väestösuojien hinta nousisi. 
Ehdotamme kyseisen kohdan poistettavaksi.

Pelastusylijohtaja Esko Koskinen

Ylitarkastaja Jarkko Häyrinen

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Sisäministeriö 
12.06.2017 klo 10:12. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta.
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